
05/01/02-03/1923

31 decembrie 2025

SCRISOARE DE GARANŢIE BANCARĂ Nr. 716
pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Către Centrul pentru achiziții publice centralizate în sănătate, MD-2005, mun. Chişinău, bd.Grigore 

Vieru, 22/2, cu privire la procedura de achiziții Licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1763538484005 din 

05.01.2026, pentru “Achiziționarea centralizată a serviciilor de mentenanță preventivă a dispozițiilor, pentru 

anul 2026”.

Subsemnații B.C. “ENERGBANK” S.A. (IDNO 1003600008150), înregistrat la mun. Chisinau, str.

Tighina 23/3, ne obligăm față de Centrul pentru achiziții publice centralizate în sănătate (IDNO 
1016607000212), să plătim suma de 10 000 (zece mii, 00) MDL la prima sa cerere scrisă şi fără ca acesta să 

aibă obligația de a-şi motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice 

că suma cerută de ea şi datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:                                      

1. Ofertantul “M-INTER-FARMA” S.A. (IDNO 1003600005263) își  retrage sau modifică oferta în perioada de  

valabilitate a acesteia;

Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anexa nr.2 Anunțul de Participare, 

începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anexa nr.2 Anunțul de Participare, și 

rămâne obligatorie şi poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul “M-INTER-FARMA” S.A. (IDNO 1003600005263) nu a 

constituit garanția de bună execuție;

3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul “M-INTER-FARMA” S.A. (IDNO 1003600005263) a refuzat 

să semneze contractul de achiziție publică de bunuri/servicii;

  Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de 

achiziție publică de bunuri/servicii.

   Prezenta garanție este valabilă până la data de 14 iunie 2026

Cu respect,

Director al Sucursalei Ciocana

B.C.”Energbank”S.A                                          Malovata Dorin       


		2025-12-31T10:39:57+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




